
    MINISTERIO DE ECONOMIA CUADRO  22

        Secretaría de Hacienda

CARGOS SALARIO PARTICIPACION ACUMULADO CARGOS SALARIO PARTICIPACION ACUMULADO CARGOS SALARIO PARTICIPACION ACUMULADO
OCUPADOS PROMEDIO (%) (%) OCUPADOS PROMEDIO (%) OCUPADOS PROMEDIO (%) (%)

Hasta $ 500 21.449 18.725           384,83 7,7 7,7 794              400,00 21,4 21,4 1.930           428,77 11,7 11,7
501 - 1000 116.478 106.611         740,74 44,0 51,7 1.834           710,33 49,5 70,89 8.033           717,85 48,6 60,3
1001 - 1500 58.102 54.251           1.230,11 22,4 74,1 590              1.224,58 15,9 86,81 3.261           1234,91 19,7 80,1
1501 - 2000 35.559 33.781           1.716,82 13,9 88,0 277              1.708,02 7,5 94,28 1.501           1724,87 9,1 89,2
2001 - 2500 16.452 15.458           2.200,72 6,4 94,4 111              2.162,69 3,0 97,28 883              2274,48 5,3 94,5
2501 - 3000 5.549 5.112             2.717,78 2,1 96,5 28                2.692,23 0,8 98,03 409              2760,40 2,5 97,0
3001 - 3500 3.094 2.864             3.243,56 1,2 97,6 36                3.280,36 1,0 99,00 194              3219,69 1,2 98,2
3501 - 4000 2.369 2.223             3.715,11 0,9 98,6 22                3.696,13 0,6 99,60 124              3717,00 0,8 98,9
4001 - 4500 1.257 1.183             4.237,92 0,5 99,0 3                  4.109,88 0,1 99,68 71                4173,13 0,4 99,4
4501 - 5000 749 704                4.718,66 0,3 99,3 1                  4.628,97 0,0 99,70 44                4663,51 0,3 99,6
5001 - 5500 648 611                5.196,42 0,3 99,6 1                  5.451,72 0,0 99,73 36                5367,84 0,2 99,8
5501 - 6000 261 256                5.742,10 0,1 99,7 1                  5.800,92 0,0 99,76 4                  5675,74 0,0 99,9
Mayor a $ 6000 766 734                8.201,64 0,3 100,0 9                  7.562,39 0,2 100,00 23                6708,36 0,1 100,0
TOTAL 262.733 242.513 1.217,95 100,0 3.707 924,49 100,0 16.513 1.108,50 100,0

NOTAS:

(2) No incluye 2.095 Licencias sin Goce de Haberes

Ver Aspectos Metodológicos - capítulo 5, "Ocupación y Salarios - Poder Ejecutivo Nacional"

PERMANENTETRAMO

CUADRO 7. PODER EJECUTIVO NACIONAL Y OTROS ENTES DEL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERO - CONSOLIDADO
DISTRIBUCION DE LOS SALARIOS POR TRAMOS DE LA OCUPACION CLASIFICADA SEGUN MODALIDAD DE EMPLEO

OCTUBRE 2002

TRANSITORIO PERSONAL CONTRATADO
MODALIDAD DE EMPLEO

TOTAL 
EMPLEO

(1) Se incorporan al personal ocupado de los Otros Entes del Sector Público no Financiero (AFIP, SOR e INCAA), con el objeto de homogeneizar la información a nivel de ocupación total.
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